[image: image1.png]AN

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТЕПЛО-ОГАРЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

от  25.12. 2019                                                 № 21-9
О плане работы Собрания представителей муниципального

образования Тепло-Огаревский район Тульской области

на I полугодие 2020 года

Рассмотрев предложения постоянных комиссий, в соответствии с Регламентом  Собрания представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район, утвержденным решением Собрания представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район №1-1  от 21.09. 2018 года, Собрание представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район РЕШИЛО:

1.Утвердить  план работы Собрания представителей муниципального

 образования Тепло-Огаревский район Тульской области на I полугодие 2020 года (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  заместителя председателя Собрания представителей муниципального образования Тепло-Огаревский район Н.А. Горячеву.

3. Решение вступает в силу со дня подписания.

                  Глава

муниципального образования

   Тепло-Огаревский район                                                    А.Ю. Косарев

Приложение к решению

                                                                                    Собрания представителей

 МО Тепло - Огаревский район

                                                                                  от 25.12.  2019 № 21-9
ПЛАН

работы Собрания представителей муниципального образования

Тепло-Огаревский район Тульской области

на I полугодие 2020 года

I.Заседания Собрания представителей

	№

п/п
	Вопросы, выносимые на рассмотрение
	Месяц
	Ответственный

за подготовку

	1
	Об итогах работы по организации вывоза ТКО за 2019 год
	январь
	отдел строительства, ЖКХ, транспорта и связи

	2
	 Ежегодный отчет главы муниципального образования Тепло-Огаревский район о результатах его деятельности, деятельности Собрания представителей
Ежегодный отчет главы администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район о результатах его деятельности, деятельности администрации
 Об итогах проведения осенней призывной кампании 2019 года в Вооруженные Силы Российской Федерации.

Информация о сохранности и эффективности использования объектов недвижимого имущества, составляющих муниципальную казну, о доходах и расходах на их содержание за 2019 год
	февраль
	Глава МО

администрация

Сектор мобилизационной подготовки, ГО и ЧС

Отдел имущественных и земельных отношений

	3
	Отчет Контрольно- счетной палаты за 2019 год
Об итогах работы сельскохозяйственных предприятий района за 2019 год и задачах на 2020 год

Об исполнении бюджета муниципального образования Тепло-Огаревский район за 2019 год

Об эффективности использования бюджетных средств по отрасли культуры

О состоянии законности и правопорядка на территории поселения по итогам 2019 года
	март
	КСП

Сектор сельского хозяйства

Финансовое управление

Финансовое управление, отдел по культуре, спорту и молодежной политике

ОП «Тепло-Огаревское» ( по согласованию)

	4
	О внесении изменений в решение Собрания представителей МО Тепло-Огаревский  район «О   бюджете  муниципального образования Тепло-Огаревский район    на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов»

Об обеспечении условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района

Об итогах отопительного сезона 2019-2020 гг и подготовке к очередному отопительному сезону

 О мероприятиях, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

 Музей и дети. Музей как образовательный ресурс
	апрель
	Финансовое управление

Отдел по культуре, спорту и молодежной политике, комитет образования

Отдел строительства, ЖКХ, транспорта и связи

Отдел по культуре, спорту и молодежной политике, комитет образования

Отдел по культуре, спорту и молодежной политике, комитет образования

	5
	Об организации летнего отдыха, трудоустройства и оздоровления детей и подростков в 2020 году

О ходе исполнения органами местного самоуправления района Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации» на территории Тепло-Огаревского  района.

Информация о работе отдела занятости населения по осуществлению полномочий по вопросам содействия занятости населения

О противопожарной безопасности на территории района
	май
	Комитет образования

Отдел по делопроизводству, контролю и кадрам

Отдел занятости населения

Сектор мобилизационной подготовки, ГО и ЧС

	6
	информации руководителя территориального центра

социального обслуживания населения  о работе учреждения.

О внесении изменений в Устав МО Тепло-Огаревский район
	июнь
	центр

социального обслуживания населения  о работе учреждения.

Организационное управление

II. Заседания постоянных комиссий Собрания представителей

Январь

1. Об итогах работы по организации вывоза ТКО за 2019 год
Исполнитель: отдел строительства, ЖКХ, транспорта и связи
Февраль
1. Ежегодный отчет главы муниципального образования Тепло-Огаревский район о результатах его деятельности, деятельности Собрания представителей

         Исполнитель: Собрание представителей
2. Ежегодный отчет главы администрации муниципального образования Тепло-Огаревский район о результатах его деятельности, деятельности администрации

Исполнитель: администрация МО Тепло-Огаревский район

3. Об итогах проведения осенней призывной кампании 2019 года в Вооруженные Силы Российской Федерации.

Исполнитель: администрация МО Тепло-Огаревский район

4. Информация о сохранности и эффективности использования объектов недвижимого имущества, составляющих муниципальную казну, о доходах и расходах на их содержание за 2019 год

Исполнитель: администрация МО Тепло-Огаревский район
Март

1. Отчет Контрольно- счетной палаты за 2019 год

Исполнитель: КСП МО Тепло-Огаревский район

2. Об итогах работы сельскохозяйственных предприятий района за 2019 год и задачах на 2020 год

Исполнитель: администрация МО Тепло-Огаревский район
3. Об исполнении бюджета муниципального образования Тепло-Огаревский район за 2019 год

Исполнитель: администрация МО Тепло-Огаревский район
4. Об эффективности использования бюджетных средств по отрасли культуры

Исполнитель: администрация МО Тепло-Огаревский район
5. О состоянии законности и правопорядка на территории поселения по итогам 2019 года

Исполнитель: ОП «Тепло-Огаревское» (по согласованию)

Апрель

1. О внесении изменений в решение Собрания представителей МО Тепло-Огаревский  район «О   бюджете  муниципального образования Тепло-Огаревский район    на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов»

Исполнитель: администрация МО Тепло-Огаревский район
2. Об обеспечении условий для развития на территории муниципального района физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района

Исполнитель: администрация МО Тепло-Огаревский район
3. Об итогах отопительного сезона 2019-2020 гг и подготовке к очередному отопительному сезону

Исполнитель: администрация МО Тепло-Огаревский район
 4. О мероприятиях, посвященных празднованию 75-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.

Исполнитель: администрация МО Тепло-Огаревский район
5.  Музей и дети. Музей как образовательный ресурс

Исполнитель: администрация МО Тепло-Огаревский район
Май

1. Об организации летнего отдыха, трудоустройства и оздоровления детей и подростков в 2020 году

Исполнитель: администрация МО Тепло-Огаревский район
2. О ходе исполнения органами местного самоуправления района Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации» на территории Тепло-Огаревского  района.

Исполнитель: администрация МО Тепло-Огаревский район
3. Информация о работе отдела занятости населения по осуществлению полномочий по вопросам содействия занятости населения

Исполнитель: отдел занятости населения (по согласованию)
4. О противопожарной безопасности на территории района

Исполнитель: администрация МО Тепло-Огаревский район
Июнь

1. Информации руководителя территориального центра

социального обслуживания населения  о работе учреждения.

Исполнитель: администрация МО Тепло-Огаревский район
2. О внесении изменений в Устав МО Тепло-Огаревский район

Исполнитель: Собрание представителей
III. Работа с депутатским корпусом

1.Изучение федерального и областного законодательства.

Отв.: организационное управление

2.Участие депутатов Собрания представителей  в мероприятиях, проводимых в районе.

Отв.: Косарев А.Ю., глава МО Теплое Тепло-Огаревский район

3.Участие в работе комиссий, образуемых главой муниципального образования Тепло-Огаревский район

Отв.:  Комиссия по правовым вопросам

4. Работа с обращениями граждан

Отв. Савина Н.В.,  секретарь Собрания представителей

5.Выступление депутатов в СМИ

Отв.: Косарев А.Ю., глава МО Теплое Тепло-Огаревский район